
Posudek vedoucího práce: 

 

Téma práce:  

 

Manuál pro výběr tenisového vybavení pro hráče a trenéry 

(116 stran, 59 obrázků, 9 tabulek, 13 grafů, 62 odkazů v přehledu použité literatury, 1 příloha) 

 

Diplomant: Bc. Josef Čihák 

 

Cílem diplomové práce bylo vytvoření souhrnného textu – manuálu pro výběr tenisového 

vybavení pro hráče i trenéry. Jako doplněk práce je ve druhé části doloženo dotazníkové 

šetření u aktivních hráčů tenisu a trenérů, které se týká jejich preferencí ohledně tenisového 

vybavení.   

 

V teoretické části autor seznamuje čtenáře nejprve s tenisem a jeho historií. Zajímavé jsou 

informace o počátcích a vývoji tenisového vybavení či pomůcek. Následně se systematicky 

popisuje tenisově specifické vybavení. Závěrem je uvedeno vybavení trenérů, které obsahuje 

navíc některé tréninkové pomůcky či prostředky. Teoretická část práce je jejím těžištěm. 

Působí na mne přehledně a čtivě. Obsahuje řadu doporučení, která mohou laikům pomoci,   

 

Výzkumná sonda ve druhé části práce je chápána jako doplněk, obsahuje základní metodiku a 

analýzu informací či dat z dotazníků. Autor se zde v propojené diskusi snaží upozornit na 

některé omyly a problémy, které v praxi ohledně tenisového vybavení mohou nastat. 

Návratnost dotazníků je uvedena v absolutní hodnotě, ale není uvedeno z kolika zadaných.  

 

Práce může sloužit jako určitá pomůcka pro praxi rekreačních i závodních hráčů a tenisových 

trenérů. Slohově je psána trochu osobitě, někdy autor používá hovorové výrazy. Práci 

hodnotím jako zajímavou, praktickou a doporučuji ji k obhajobě. 

 

 

Dotaz k obhajobě: 

 

 

Jak byste popsal roli vybavení (výzbroj a výstroj) ve struktuře sportovního výkonu tenisty? 

 

 

 

 

 

 

10.9.2018         Mgr. Tomáš Kočíb 

 

 

 


